

DEN SAMMANLAGDA KRAFTEN AV FRÖN OCH ANNAT SMÅTT ÄR EN STOR KRAFT

Bästa medlemmar av Svalorna, lycka till!

Vi firar 60-årsjubileum, och jag har lust att säga som jag gör om min relation till mina tre vuxna barn: vi Svalor har öppna och förtroendefulla relationer till alla våra tre projekt. Och liksom medlemmar av samma familj är också våra tre samarbetspartners i kontakt med varandra och med dem som inverkar på omständigheterna i vars och ens liv. Till exempel så bekantade sig projektchefen för vår CEJ-samarbetspartner i Sri Lanka, *Madushani Sendanayaka*, och samarbetskoordinatören *Ruvini Wijithalal* samt NAFAN:s verksamhetsledare *Bhola Bhattarai* i mars i samband med ett skolningstillfälle i Kathmandu med varandra och utbytte erfarenheter.

Båda dessa organisationer förenas av en strävan efter att djärvt exponera rättsfrågor som är anknutna till naturen. I Sri Lanka försvarar CEJ elefanternas rätt att leva på samma områden som människan. Därför kräver våra samarbetspartners att jordbruket i Sri Lanka skall effektiveras och byggprojekt koncentreras och planeras på ett sådant sätt, att det lämnas kvar tillräckliga skogsarealer och strandängar också för elefanternas behov. Samtidigt erbjuder de också alternativa försörjningsmöjligheter vid sidan av jordbruket.

I Nepal framhåller å sin sida NAFAN ursprungsfolket chepangernas rätt att följa sin livsstil som baserar sig på en nära relation till naturen. Till detta hör skyddet för den ekologiska nyckelarten, chiuritträdet. Skyddet av chiuritträdet som växer på branta sluttningar möjliggör utnyttjandet av de mångsidiga produkter som kan utvinnas av trädet: den mångsidigt användbara chiurioljan, virke för byggnad, och djurfoder.

Dessutom fungerar trädet som lockbete för honungssamlade bin, vartill det förhindrar jordskred och bibehåller fukten i jordmånen. Detta å sin sida minskar risken för skogsbränder, vilket i sin tur bromsar glaciärernas smältningsprocess och klimatets uppvärmning. I Nepal har denna vår utbrutit tiotusen-tals skogsbränder efter den rekordtorra vintern.

Människans aktivitet förorsakar engång för alla kedjereaktioner i naturen, som vi inte kommer att tänka på. Medborgarorganisationerna behövs för att övervaka, väcka till insikt, undervisa – och detta även i Finland. Vi i Finland, som ger råd åt andra, är världens 13:de största konsument av naturresurser.

Världens socialforum (Wold Social Forum) i Kathmandu samlade nästan 30 000 personer, av vilka en stor del var representanter för medborgarorganisationer och folkrörelser från 98 länder. Där träffades också *Bhola Bhattarai* och *Kousalya Seevapathy*, en av grundarna av VCDS-organisationen, som fortfarande verkar i Tamil Nadu i Indien; organisationen som är Svalornas mest långvariga samarbetspartner (mellan år 1983 och 2006). De utbytte erfarenheter om hur man



kan väcka och mobilisera de mest utsatta människogrupperna till att tro på sig själva och till att arbeta för sina rättigheter och sin utveckling. Bägge ansåg, att det kräver att ingående lyssna och diskutera tillsammans. Samtidigt som människor tillägnar sig ny kunskap och medvetenheten ökar, behövs också att utkomstmöjligheterna förbättras för att fattigdomen ska minska.

Kousalya berättade om deras skogsplanteringsknep som tillämpats i nästan 40 år. Dalitbarnen som går i VCDS´ s kvällsskolor samlar på frön från allehanda träd, och bakar in tre frön i bollar som de rullar av kompost och kreatursgödsel. När monsunregnen kommer, kastar barnen ut bollarna på outnyttjade marker för att gro. Kousalya gissar, att barnen på det här sättet har lyckats så hundratusentals träd.

Svalorna är små, men att skapa samarbetsrelationer är vår specifika egenskap och vår styrka. Vår andra samarbetspartner i Nepal, organisationen Sahara Nepal, rapporterade nyligen åt oss, att de från och med nu kommer att planera all sin verksamhet i samarbete med deras kommun Masta. Några färskta exempel:

I vårt nya fortsättningsprojekt skolar vi kvinnor till frivilliga hälsoarbetare. Den frivilliga två dagars utbildningen öppnades högtidligt i mars av kommundirektören *Gyan Bahadur Bohara*, som utlovade en ersättning från kommunen åt de bästa volontärerna. Kommundirektören kommer också uppta skötseln av skogsärenden som en del av den kommunala förvaltningen. Detta sammanhänger med att vi Svalor vill inkludera arbetet med skogsanvändningsgrupperna i vårt projekt med Sahara Nepal. Saken är viktig, eftersom i princip alla odlare i Nepal samtidigt är medlemmar i skogsanvändningsgrupper. NAFAN har på sitt eget område hela tiden aktivt verkat tillsammans med områdets

skogsanvändningsgrupper för att utbilda dem i skogsvård och administration, liksom i hållbart utnyttjande av virke, bekämpande av skogsbränder och vårdsnaden om biodiversiteten. Organisationen har också utbildat beslutsfattarna i kommunen Raksirang i hållbart skogsbruk. Sahara Nepal och NAFAN har redan länge haft en intensiv kontakt sinsemellan. Nu har man kommit överens om, att NAFAN stöder Sahara Nepal i skogsfrågor och delar med sig av sitt kunnande och sina erfarenheter.

Verksamheten i samverkan med kommunen och mellan organisationerna säkerställer att våra projekt kommer att fortsätta även efter att Svalornas stöd upphör. Med andra ord kan vi små finländska Svalor medverka till att trådar knyts samman mellan våra sydliga samarbetspartners och vänner, så att vars och ens kunnande kan stärka även andra medlemmar i Svalornas familj.

Trevlig sommar till alla Svalor och våra vänner bland andra arter!

Katri Simonen, ordf.



CEJs Madushani och Ruvini (i mitten) träffade Bhola i Katmandu i april.

KALLELSE TILL VÅRMÖTE

Ulandsföreningen Svalornas stadgeenliga vårmöte hålls måndagen den 3.6.2024 kl 18 på Backasgatan 54, 00510 Helsingfors

Föredragningslista:

- 1 Mötet öppnas
- 2 Mötet konstateras lagenligt och beslutsfört
- 3 Val av mötets ordförande
- 4 Val av mötets sekreterare
- 5 Val av protokollgranskare och rösträknare
- 6 Godkännande av föredragningslistan
- 7 Presentation av det förra verksamhetsårets verksamhetsberättelse, bokslut samt revisorns utlåtande.
- 8 Förra verksamhetsårets bokslut, resultat- och balansräkning fastställs.
- 9 Beslut om beviljande av ansvarsfrihet för 2023 års styrelse och övriga redovisningsskyldiga.
- 10 Övriga ärenden
- 11 Mötet avslutas

OBS. Distansdeltagande på vårmötet är också möjligt. Länken till mötet, bokslutet och verksamhetsberättelsen skickas på begäran per e-post: heli.janhunen@paaskyt.fi

VÄLKOMMEN!

Svalorna 60 JUBILEUMSINSAMLING

till förmån för Svalornas projekt
i Nepal och Sri Lanka:

FI06 5780 0720 2384 06 (meddelande: Svalorna60)

Du kan också delta i jubileumsinsamlingen
via Pääskytuote:
paaskyt.fi/tuote/lahjoita-paaskyt-60-juhluvuosikeraykseen

Tack för ditt stöd!

SIIPIN SILLALLA 2 Pääskyjen vaiheita vuosina 2014-2024

- e-publikation (endast på finska) finns
på vår hemsida:
paaskyt.fi/julkaisut/#teemajulkaisut

